РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский  район »

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       От 31 декабря 2018 года                                                                  № 380

О проведении оповещения населения в связи
          с прогнозируемым усилением ветра в Калининградской области .

     В целях оповещения населения Светлогорского района о прогнозируемым усилением ветра (Главное управление министерства Российской Федерации по делам ГО и ЧС , вход 31.12.2018г. №3810-1-19).
1. Дежурному ЕДДС Светлогорского района 01.01.2019 года в 13.00 часов, с повтором в 18.00 часов.
02.01.2019 года в 10.00часов , с повтором в 18.00часов.
03.01.2019года в  18.00 часов, провести оповещение через оконечное устройство системы ТАСЦО с запуском   в эфир   голосового   сообщения: «Уважаемые жители и гости Светлогорского района! Внимание! Усиление ветра ! 01.01.2019 года по Калининградской области  во второй половине дня порывы юго- западного , западного ветра 17- 22 м/с.
02.01.2019 года утром и днем порывы западного , северо-западного ветра 19-24 м/с
03.01.2019 года ночью порывы северо-западного , северного ветра 19-24 м/с. Будьте предельно осторожны!».
2. Об ожидаемых неблагоприятных погодных условиях провести оповещение через социальные сети , официальный сайт администрации  МО «Светлогорский район».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Качмар Т.Н.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Врио главы администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»						В.В. Бондаренко